ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDO APOSENT PENS SERV PUB - SALVADOR DAS MISSOES
Anexo 14 - Balang¢o Patrimonial

Administracdo Direta

Betha Sistemas
Exercicio 2021

Periodo: Janeiro a Dezembro

Pagina: 1

ATIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior PASSIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 24.092.429,55 23.943.328,99 PASSIVO CIRCULANTE 42,05 110,52
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 24.092.387,50 23.943.218,07 DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO 42,05 110,52
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 42,05 110,92 PASSIVO NAO-CIRCULANTE 28.579.656,34 29.577.253,23
PROVISOES A LONGO PRAZO 28.579.656,34 29.577.253,23
TOTAL DO PASSIVO 28.579.698,39 29.577.363,75

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

-4.487.268,84
1.146.765,92
-5.634.034,76

-4.487.268,84

-5.634.034,76
-4.654.470,02
-979.564,74

-5.634.034,76

TOTAL 24.092.429,55 23.943.328,99 TOTAL 24.092.429,55 23.943.328,99
ATIVO FINANCEIRO 24.092.429,55 23.943.328,99  PASSIVO FINANCEIRO 9.292,05 8.310,52
ATIVO PERMANENTE 0,00 0,00 PASSIVO PERMANENTE 28.579.656,34 29.577.253,23
SALDO PATRIMONIAL -4,496.518,84 -5.642.234,76
COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

TOTAL

27.823.937,01
27.823.937,01

27.823.937,01

27.823.937,01
27.823.937,01

27.823.937,01

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ORDINARIA 0,00 0,00
VINCULADA 24.083.137,50 23.935.018,47
0003 - Prog.A¢gbes Hab.Nossas Cidades 0,00 0,00
0050 - Regime Préprio de Previdéncia Social - RPPS 24.083.286,02 22.431.186,21
8010 - Cta.Consignacgdes 0,00 64.109,98
-148,52 1.439.722,28

8050 - Consignagdes RPPS
TOTAL

Salvador das Missdes, 31/01/2022

24.083.137,50 23.935.018,47
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